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Protokół  nr  VI/2024
z  VI sesji  VII  kadencji  Rady Powiatu Grodziskiego,
która odbyła się w dniu 22 października 2024 r.
w salce konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Grodzisku Wlkp. (budynek „B”) przy ul. Żwirki i Wigury 1

ad 1
Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sebastian Skrzypczak o godzinie 1305 dokonał otwarcia VI sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego. Poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Przewodniczący Rady powitał radnych VII kadencji oraz pracowników Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych,  biorących udział w sesji. 

ad 2
Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. Stwierdził, iż w obradach na 17 radnych, zgodnie z listą obecności uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę Powiatu do podejmowania uchwał. Nieobecni radni: Danuta Nijaka, Katarzyna Kłak i Piotr Halasz. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

ad 3
Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad.  Radni nie zgłosili uwag. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad i przystąpił do jego realizacji:

1. Otwarcie sesji i powitanie radnych oraz gości.
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu  z V sesji Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Przyznanie stypendiów Rady Powiatu Grodziskiego uczniom szkół prowadzonych przez Powiat Grodziski. 
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 
10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu pracy i kontroli za III kwartał 2024 roku. 
11. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024 roku,
b) [bookmark: _Hlk179449102]uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostki organizacyjnej Powiatu Grodziskiego przez Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wielkopolskim
c) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024,
d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 – 2040,
12. Wolne głosy i informacje.
13. Zakończenie sesji.
ad 4
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z V sesji VII kadencji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem. Protokół był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym oraz został udostępniony radnym w systemie eSesja. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu nr V/2024.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z V sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 3 września 2024 r. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

ad 5
Starosta Mariusz Zgaiński przedstawił sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Sprawozdanie znajduje się w Wydziale Organizacyjnym w aktach sprawy znak OR.0021.9.2024. 

Starosta dopowiedział, iż dnia 21 października 2024 r. Pani Danuta Przybyła – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Grodzisku Wielkopolskim, odebrała nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Natomiast Pani Mirosława Nowinka – Dyrektor Policealnej Szkoły Kosmetycznej  w Grodzisku Wielkopolskim, odebrała Medal Komisji Edukacji Narodowej. Starosta i Przewodniczący Rady w imieniu Rady Powiatu pogratulowali wyróżnień. 

Przewodniczący Rady dodał, iż dnia 28 września 2024 r. odbyły się Otwarte Mistrzostwa Powiatu Grodziskiego w „Szachach Szybkich”, które odbyły się już po raz czwarty w Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wlkp., a wzięło w nich udział 
64 zawodników.

Pytań i uwag do sprawozdania nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

ad 6
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami radni nie złożyli pisemnych interpelacji i zapytań. 

Przewodniczący poinformował radnych o interpelacji złożonej na ostatniej sesji Rady Powiatu Grodziskiego przez Radnego Stanisława Lenarta i odczytał odpowiedź na interpelację.

Radny Stanisław Lenart zapytał czy odpowiedź na interpelację została  również złożona na ręce włodarzy gminy Rakoniewice? Czy jest jakiś odzew w sprawie, bo w odpowiedzi głównie chodzi o to, żeby gmina sfinansowała projekt kosztorysowy.

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż tak naprawdę z Burmistrzem Rakoniewic nie prowadziliśmy konkretnych rozmów w tym zakresie. Po 15 listopada, kiedy złożymy projekt budżetu do Rady Powiatu Grodziskiego, a Burmistrz do Rady Miejskiej w Rakoniewicach, będziemy wiedzieć jakie są zaplanowane zadania, które są ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców. Więc jeśli będziemy mogli sobie pozwolić na zrobienie dokumentacji w roku przyszłym, to oczywiście zaproponujemy to zadanie Radzie Powiatu Grodziskiego i myślę, że Radzie Miejskiej w Rakoniewicach przystąpienie do tego pierwszego kroku, czyli do przygotowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej. 

ad 7
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym radni mogą składać interpelacje i zapytania do Starosty, tylko i wyłącznie pisemnie za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

Radni nie złożyli pisemnej interpelacji, ani zapytania. 

ad 8
Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Ruta poinformował, że w dniu 
16 września 2024 r. odbyło się posiedzenie komisji, która rozpatrywała złożone wnioski. Wpłynęło 89 wniosków o stypendia za wybitne wyniki w nauce. W budżecie Powiatu na rok 2024 fundusz stypendialny wynosi 30 000,00 zł. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 
24 września 2024 r. zatwierdził przyznanie 89 jednorazowych stypendiów motywacyjnych Rady Powiatu Grodziskiego na rok szkolny 2024/2025 za wybitne wyniki w nauce dla 
25   uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim 
i 64 uczniów Zespołu Szkół Technicznych im. E. Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielkopolskim. Stypendia zostały wręczone uczniom w szkołach przez Starostę Grodziskiego
i Przewodniczącego Rady we wtorek  8 października 2024 r.

Radny Józef Kowalonek zapytał czy wysokość stypendiów jest taka sama, jak w roku poprzednim?

Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Ruta odpowiedział, iż kwota zaplanowana w budżecie na rok 2024 była taka sama, jaka zaplanowana na rok 2023. 

Kserokopia uchwały nr 61/2024 Zarządu Powiatu Grodziskiego z dnia 24 września 2024 r. 
w sprawie zatwierdzenia przyznania stypendiów Rady Powiatu Grodziskiego na rok szkolny 2023/2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
ad 9
Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Ruta przedstawił informację 
o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki znak OR.0014.78.2024 
o informacji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Radny Stanisław Lenart zapytał skąd wynikają różnice średnich w grupie mianowanych 
i dyplomowanych nauczycieli zatrudnionych w Liceum Ogólnokształcącym a nauczycielami zatrudnionymi w Zespołu Szkół Technicznych, różnica jest nawet ponad 1000 zł.?

Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Ruta odpowiedział, iż w większości przypadków są to godziny ponadwymiarowe. Na chwilę obecną brakuje nauczycieli, zwłaszcza uczących przedmiotów zawodowych, a zatrudnianie nowych, kiedy nadciąga niż demograficzny się nie kalkuluje.

Radny Władysław Winiarczyk zapytał co jest przyczyną, że nie było naboru do szkoły przysposobienia do pracy? Czy to jest związane z tym, że nie ma uczniów „nienormatywnych”, czy jest to związane z finansami?

Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Ruta odpowiedział, iż jednym 
z powodów jest wynajmowanie pomieszczeń od innej szkoły, który nie do końca został spełniony. A drugi to brak liczby chętnych uczniów, bo aby stworzyć oddział, musi być określona liczba uczniów spełniających te wymagania, które odzwierciedlałyby swoją konieczność i obecność w tej klasie przysposabiającej do pracy, a tej liczby także nie było.
Radny Józef Kowalonek zadał dwa pytania: 
1. Jakiem obciążenie dla samorządu jest oświata a jakim szpital? Czy to jest porównywalne, czy koszty, pula pieniędzy na utrzymanie szpitala, a utrzymanie oświaty jest równa,
1. Jakie jest średnie płaca nauczycieli w szkołach, a jakie pracowników służby zdrowia czyli lekarzy?

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiadając na pierwsze pytanie radnego Józefa Kowalonka stwierdził, że nie da się udzielić takiej odpowiedzi wprost, chociażby dlatego, że system finansowania oświaty jest zupełnie inny niż narzędzia, którymi finansuje się system ochrony zdrowia. Głównym źródłem finansowania oświaty jest dotacja uzyskana z budżetu państwa,  nazywaną subwencją oświatowa. Zdarza się, że samorządy dokładają ze swoich środków, ale to zależy od sytuacji lokalnego samorządu. Jednakże mechanizm jest równy, wszystkie samorządy otrzymują subwencję oświatową, która jest takim bonem finansowym podążającym za uczniem. W zależności od tego, ile w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego jest uczniów, tyle proporcjonalnie samorząd otrzymuje pieniędzy. Jeśli mamy efektywnie działające szkoły, które mają wielu uczniów, w wystarczająco licznych klasach, 
to ta subwencja oświatowa wystarcza na utrzymanie tych klas, szkół i wszystkich kosztów, które trzeba ponosić z tytułu utrzymania szkół.
Starosta Mariusz Zgaiński odnosząc się do szpitali powiatowych, które prowadzą samorządy powiatowe, poinformował, iż mechanizm jest zupełnie inny. Jako mieszkańcy odprowadzamy środki finansowe w postaci składki zdrowotnej do budżetu państwa. Z tej puli Narodowego Funduszu Zdrowia kontraktowane są usługi medyczne, procedury medyczne, część 
w jednostkach publicznych, np. szpitale powiatowe, szpitale wojewódzkie, a część 
w niepublicznych jednostkach ochrony zdrowia, czyli w większości sprywatyzowanych, niepublicznych różnych zakładach opieki zdrowotnej, które albo są szpitalami, albo 
są to jednostki prowadzące głównie specjalistyczne poradnie lekarskie. Starosta stwierdził, 
iż trudno stwierdzić jakie są stawki lekarzy, pielęgniarek, osób zatrudnionych w tych jednostkach. Dodał, iż dane te nie są informacjami publicznymi, ponieważ jest to prywatna działalność gospodarcza, niekoniecznie objęta takim szerokim dostępem do informacji, jak informacje związane z działalnością publicznych jednostek systemu ochrony zdrowia.

Starosta dodał, że w funkcjonowaniu systemu służby zdrowia jest wiele słabych stron. Jedną z głównych z jest to, że Narodowy Fundusz Zdrowia kontraktując w szpitalach określoną ilość procedur medycznych, nie zastanawia się, czy są to ilości procedur medycznych odpowiednie do potrzeb efektywnego zorganizowania pracy personelu przez cały rok. Ministerstwo Zdrowia wymaga od szpitali powiatowych utrzymania gotowości do wykonania procedur medycznych przez 12 miesięcy. Szpital może wykonywać wiele operacji na bloku operacyjnym lub mało, ale przepisy zmuszają szpital do tego, by blok operacyjny był w gotowości do przyjęcia pacjenta przez 24 godziny na dobę. Tak naprawdę nie ma tutaj ścisłego powiązania między efektywnością pracy szpitala, a uzyskanymi środkami z Narodowego Funduszu Zdrowia. Szpital może wykonać wiele tzw. nadwykonań, jeśli takie będą społeczne potrzeby, 
ale Narodowy Fundusz Zdrowia wcale nie ma obowiązku zapłacić szpitalowi za te tzw. nadwykonania. System jest bardzo skomplikowany. Działania cenowe jakimi kieruje się NFZ, są różnie w różnych częściach naszego kraju i na różnych poziomach referencyjności. Odnosimy czasami wrażenie, że inaczej niektóre procedury są wyceniane na Mazowszu, inaczej w Wielkopolsce, a inaczej na Śląsku. Dodatkowym problemem jest dotkliwy brak kadr lekarskich i pielęgniarskich. Starosta stwierdził, że o systemie ochrony zdrowia w Polsce można by pewnie napisać wiele książek i wcale by w nich nie została zawarta cała wiedza, która jest potrzebna do tego, żeby zrozumieć funkcjonowanie tego systemu, który jest bardzo skomplikowany, różnie traktujący podmioty publiczne i prywatne i jest mało efektywny.

Starosta zaproponował, aby jedno z posiedzeń Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej  zostało poświęcone temu zagadnieniu, na którym można by było szczegółowo sobie porozmawiać, chociażby dla własnej wiedzy z ekspertami z tej dziedziny lub osobami,  które z racji wykonywanej pracy mają znacznie większą wiedzę, niż my tutaj posiadamy. 

Starosta przechodząc do podsumowania odpowiedzi stwierdził, iż system finansowania oświaty jest dużo prostszy i mimo wszystko bardziej efektywny, bardziej przejrzysty. Natomiast sposób finansowania całego systemu ochrony zdrowia, łącznie z polityką zakupów sprzętu, leków i tak dalej, jest nieprzejrzysty, zagmatwany. 

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiadając na drugie pytanie radnego Józefa Kowalonka poinformował, iż poziom płac w szkołach został zawarty w przygotowanej  informację 
o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 na sesję. Natomiast odnośnie poziomu płac w służbie zdrowia, odpowiedział, że nie wie czy ktokolwiek potrafi w naszym kraju odpowiedzieć na takie pytanie. 

Radny Piotr Stasiłowicz poprosił o przygotowanie informacji do końca roku kalendarzowego w zakresie nauczania specjalnego, szczególnie zawierającą ilość dzieci posiadających orzeczenie w spektrum autyzmu oraz ilość dzieci korzystającej z edukacji specjalnej poza Powiatem Grodziskim.

Radny Piotr Stasiłowicz poprosił o dodanie do informacji oświatowej na przyszły rok, informacji o subwencji oświatowej w poszczególnych placówkach, tzn. jaka jest otrzymywana kwota subwencji, a jakie koszty ponosi samorząd powiatowy.

Radny Stanisław Lenart zapytał czy jeżeli zacznie spadać ilość uczniów to subwencja będzie mniejsza, więc czy będzie można zwolnić nauczyciela przy mniejszej ilości uczniów, bo wtedy koszt utrzymania spadnie na powiat? Są gminy, które dokładają do subwencji ze swoich budżetów, ale w Powiecie Grodziskiemu chyba nie ma takiego niebezpieczeństwa?

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, że w informacji przygotowanej na dzisiejszą sesję dla Państwa radnych znajdują ię odpowiednie dane. Mówiliśmy o tym, że dużo nauczycieli w naszych szkołach, w tej chwili realizuje pracę w wymiarze godzin nadliczbowych. To jest świadoma polityka dyrekcji naszych szkół i także naszego samorządu po to właśnie, żebyśmy nie stanęli przed koniecznością zwalniania naszych nauczycieli za rok, dwa czy w późniejszych latach. Więc lepiej aby przez jakiś czas nauczyciele mieli po kilka, kilkanaście godzin nadliczbowych, niż za chwilę mieliby tracić pracę. Starosta dodał, iż jest procedura pozwalająca zwalniać nauczycieli, która obarczona jest pewną odpowiedzialnością finansową, związaną 
z odprawami, z różnymi etapami przejściowymi, ale staramy się nie powodować takiego niebezpieczeństwa w bliskiej perspektywie czasowej. Lepiej, by działo się to w sposób naturalny, kiedy nauczyciele decydują się przejść na emeryturę, a w ich miejsce nie zatrudnia się nowych nauczycieli. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Sekretarzowi, wszystkim pracownikom Wydziału  Oświaty, Kultury i Promocji, Paniom Dyrektor i pracownikom wszystkich placówek za ich codzienną pracę. 

O godzinie 1442 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godzinie 1455. 

ad 10
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Lenart – przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu pracy i kontroli za III kwartał 2024 roku, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

ad 11 lit. a)
Inspektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Piotr Bartkowiak -  przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
w 2024 roku wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.74.2024 
o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu,

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr VI/41/2024 w sprawie 
zmiany określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024 roku, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

ad 11 lit. b)
Sekretarz Powiatu Tomasz Dolata przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostki organizacyjnej Powiatu Grodziskiego przez Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wielkopolskim wraz z uzasadnieniem.

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr VI/42/2024 w sprawie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostki organizacyjnej Powiatu Grodziskiego przez Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wielkopolskim, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

ad 11 lit. c)
Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024 wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.76.2024  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr VI/43/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

ad 11 lit. d)
Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 – 2040 wraz z objaśnieniami. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.77.2024  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr VI/44/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 – 2040, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.



ad 12
Przewodniczący Rady poinformował, że w systemie eSesja  w punkcie 12  porządku obrad sesji – „Wolne głosy i informacje” zostały załączone:
· informacje z wykonania planu przychodów i kosztów SPZOZ w Grodzisku Wlkp. 
za miesiące sierpień 2024 r., której kserokopia stanowią załącznik nr 20 do protokołu.
	
Przewodniczący Rady zaprosił w imieniu Starosty Grodziskiego i swoim wszystkich radnych na obchody 106. rocznicy odzyskania niepodległości, które odbędą się w dniu 
11 listopada 2024 r. o godz. 1030 pod Pomnikiem Wdzięczności, poprzedzone Mszą Św. o godz. 930. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejne planowane posiedzenie Rady Powiatu Grodziskiego VII kadencji odbędzie się 26 listopada 2024 r. o godz. 13.00.

Radny Piotr Stasiłowicz poprosił o informację na jakim etapie jest proces z firmą „Renimend” w Baranowie o odszkodowanie z tytułu bezprawnego wykorzystania pomieszczeń, zajmowania bezprawnego pomieszczeń od SPZOZ w Grodzisku Wlkp.? 

Starosta Mariusz Zgaiński poinformował, iż udzieli odpowiedzi w tym zakresie po konsultacji z Panem Mirosławem Sosną - Dyrektorem SPZOZ w Grodzisku Wlkp. na kolejnym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej bądź Komisji Budżetowej Rady Powiatu Grodziskiego, gdyż proces pewnie się toczy i nie posiad bieżących informacji, na jego temat.

Radny Władysław Winiarczyk skierował pytanie do obecnego na sesji Dyrektora SPZOZ 
w Grodzisku Wlkp. Pana Mirosława Sosny, jakie są pierwsze wrażeni, oględziny grodziskiego szpitala?

Dyrektor SPZOZ odpowiadając na pytanie radnego Władysława Winiarczyka, stwierdził 
iż najważniejsza jest komunikacja pomiędzy ludźmi i chęć porozumienia się. Szpital jest nowy, wyposażony w dobry sprzęt, są pracownicy, którzy robią dużo dobrego. Najważniejsze jest by grać w jednej drużynie i osiągać satysfakcję pacjenta. Dodał, iż odbywają się systematyczne spotykanie z kadrą kierowniczą, na której omawiane są najważniejsze sprawy, wartości dla szpitala. Dogłębna analiza szpitala potrwa kilka miesięcy, żeby móc na tej podstawie razem 
z pracownikami, razem z personelem zbudować plan strategiczny, który sukcesywnie będzie  wdrażać. Dyrektor dodał, iż po dwóch tygodniach jego pracy, w szpitalu poprawiło się obłożenie, przyjmowanych jest od 6 do 7 pacjentów, a operacje wykonywane są do godz. 17.00, a nawet 18.00. Jedną z zasadniczych potrzeb oprócz tego, że mamy zespół pracowników, którzy do tej pory opiekowali się pacjentami i mogą nadal zapewnić im opiekę, to potrzebujemy zwiększać dostępność, poprawiać jakość obsługi, a to wiąże się z pozyskaniem lekarzy. 
Więcej wolnych głosów i informacji nie było.
ad 15
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak o godzinie 1541zamknął obrady VI sesji VII kadencji Rady Powiatu.





Podpisy:
 
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak		            ………….…………

Protokolant Joanna Przybyła						……………….……
Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z VI sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 22.10.2024 r., które udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Grodziskiego www.pgw.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Grodziskiego, w zakładce Nagrania Obrad Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału eSesja.TV Powiatu Grodziskiego. 


